
 
 

OBWIESZCZENIE  
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 

niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Wielka Wieś 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j.: Dz. U. z 2019r., poz. 1461 z późn. zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 
2018r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2018r., poz. 1213), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr V/49/2019 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 29 marca 2019r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla niektórych 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019r., poz. 3106); 

2) Uchwałą Nr XXXVI/412/2021 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 września 2021r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021r., poz. 5604); 

3) Uchwałą Nr XLVIII/559/2022 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 217



o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2022r., poz. 5755). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 Uchwały Nr V/49/2019 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 29 marca 2019r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019r., poz. 3106), który stanowi: 

„§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały, o której mowa w § 1, pozostają bez zmian.”; 

2) § 3 Uchwały Nr V/49/2019 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 29 marca 2019r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019r., poz. 3106), który stanowi: 

„§ 3. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś.”; 

3) § 4 Uchwały Nr V/49/2019 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 29 marca 2019r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019r., poz. 3106), który stanowi: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019r.”; 

4) § 2 Uchwały Nr XXXVI/412/2021 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 września 2021r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021r., poz. 5604), który stanowi: 

„§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały, o której mowa w § 1, pozostają bez zmian.”; 

5) § 3 Uchwały Nr XXXVI/412/2021 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 września 2021r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021r., poz. 5604), który stanowi: 

„§ 3. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 217



6) § 4 Uchwały XXXVI/412/2021 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 września 2021r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021r., poz. 5604), który stanowi: 

„§ 4. Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2021r.”; 

7) § 2 Uchwały Nr XLVIII/559/2022 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2022r., poz. 5755), który stanowi: 

„§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały, o której mowa w § 1, pozostają bez zmian.”; 

8) § 3 Uchwały Nr XLVIII/559/2022 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2022r., poz. 5755), który stanowi: 

„§ 3. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś.”; 

9) § 4 Uchwały XLVIII/559/2022 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIV/360/2018 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2022r., poz. 5755), który stanowi: 

„§ 4. Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022r.”. 

3. Obwieszczenie i załącznik do obwieszczenia podlegają ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wielka Wieś 

 
 

Grzegorz Twardy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 217



Załącznik  

do Obwieszczenia  

Rady Gminy Wielka Wieś 

z dnia 29 grudnia 2022r 

 

 

   

UCHWAŁA Nr XXXIV/360/2018 

Rady Gminy Wielka Wieś 

z dnia 30 stycznia 2018 roku 

 

 

w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wielka Wieś.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U.  

z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.1) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.2) Rada 

Gminy Wielka Wieś uchwala, co następuje:  

 

 § 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

 

1) nauczycielach bez bliższego określenia – rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców 

i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w przedszkolach, zespole szkolno-

przedszkolnym i szkołach prowadzonych przez Gminę Wielka Wieś, 

 

2) szkołach bez bliższego określenia - rozumie się przez to przedszkola, zespół szkolno-

przedszkolny i szkoły prowadzone przez Gminę Wielka Wieś. 

 

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Wielka Wieś, zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

 
1 Tekst jednolity ustawy ogłoszony został w Dzienniku Urzędowym z 2022r., poz. 559; kolejne zmiany ogłoszone zostały 

w Dziennikach Ustaw z 2022r., poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 oraz poz. 1561; 

 
2 Tekst jednolity ustawy ogłoszony został w Dzienniku Urzędowym z 2021r., poz. 1762; kolejne zmiany ogłoszone zostały 

w Dziennikach Ustaw z 2022r., poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 oraz poz. 1730; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 217



 2 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach 

prowadzonych przez Gminę Wielka Wieś, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 

pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela do 

liczby godzin zajęć określonych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 4.3 Dla nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 3 stosuje się odpowiednio,                 

z tym że obowiązuje on tego nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powierzono to zastępstwo. 

 

§ 5. 1.4 Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie 

placówki, inne niż wymienione w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, obniża się tygodniowy 

wymiar zajęć określony zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela, o 6 godzin tygodniowo.  

 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje z chwilą powierzenia 

obowiązków kierowniczych. 

 

§ 6. Nauczycielom, korzystającym ze zniżki, godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw przydziela się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego 

nauczyciela.  

 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XX/131/2008  Rady 

Gminy Wielka Wieś z dnia 29 kwietnia 2008 r.  w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorów i wicedyrektorów oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć nauczycieli o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, a także 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wielka Wieś. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś.  

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

           

 

 

 

 

 

 
3 § 4 uchwały zmieniony przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr XXXVI/412/2021 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 września 

2021r., zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 1 września 2021r.; 
4 § 5 ust. 1 uchwały zmieniony przez § 1 pkt 2 Uchwały Nr XXXVI/412/2021 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 

września 2021r., zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 1 września 2021r.; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 217



 3 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/360/2018 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018 r.  

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                                  

i opiekuńczych dla niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b 

w/w ustawy oraz dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Wielka Wieś.5 

 

§ 1.6 Określa się następujący tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla niektórych 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wielka Wieś:  

 

Lp. 
Stanowisko 

Obowiązkowy wymiar 

godzin * 

1. Nauczyciel logopeda 22 

2. Nauczyciel pedagog 22 

3. Nauczyciel pedagog specjalny 22 

4. Nauczyciel psycholog 22 

5. Doradca zawodowy prowadzący zajęcia związane z wyborem 

kierunku kształcenia i zawodu  

22 

6. Terapeuta pedagogiczny   22 

7. Nauczyciel przedszkola i innej placówki przedszkolnej 

pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze 

25 

 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć (pensum) nauczyciela realizującego 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

pensum, ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

  

2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć (pensum), o którym mowa 

w ust. 1 oblicza się według następującego wzoru: 

 
5 Tytuł Załącznika Nr 1 zmieniony przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr XLVIII/559/2022 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 25 

sierpnia 2022r., zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 1 września 2022r.; 
6 § 1 Załącznika Nr 1 zmieniony przez § 1 Uchwały Nr V/49/2019 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 29 marca 2019r., 

zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 1 września 2019r., a następnie przez § 1 pkt 2 Uchwały Nr XLVIII/559/2022 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 25 sierpnia 2022r., zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 1 września 2022r.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 217



 4 

W = (x1 + x2 + … + xn) : (x1 : y1 + x2 : y2 + … + xn : yn),  

gdzie:  

W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, 

 

x1, x2 … xn – oznacza liczbę godzin zajęć przydzieloną nauczycielowi na danym stanowisku 

w arkuszu organizacji szkoły, przedszkola, 

 

y1, y2, … yn – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, określony dla danych stanowisk wymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy – Karta Nauczyciela oraz w § 1. 

  

3. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że pomija się 

wielkość do 0,5 godz. a wielkość powyżej 0,5 godz. zaokrągla się do pełnej godziny. 

 

4. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum, stanowią zgodnie z art. 35 

ust. 2 ustawy – Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 217



 5 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/360/2018 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 stycznia 2018 r.  

 

Zasady udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wielka Wieś. 

 

§ 1.7 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wielka Wieś, obniża się tygodniowy, obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w poniższej 

tabeli: 

Lp. 
Stanowisko kierownicze  

Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych po zniżce  

1. Dyrektor Przedszkola  5 

2. Wicedyrektor Przedszkola  12 

3. Dyrektor Szkoły Podstawowej  5 

4. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  3 

5. Wicedyrektor Szkoły Podstawowej/Zespołu  6 

6. Kierownik świetlicy szkolnej  11 

 

  2. W uzasadnionych przypadkach, związanych z funkcjonowaniem placówki oświatowej, 

powodujących znaczne zwiększenie zadań na stanowisku kierowniczym, Dyrektor szkoły może zostać 

zwolniony od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty 

Nauczyciela. Zwolnienie z realizacji zajęć, o którym mowa powyżej, może być wprowadzone na czas 

określony, tj. semestr lub rok szkolny.   

3. Zniżka godzin, o której mowa w ust. 1, może być cofnięta w każdym czasie, bez potrzeby 

wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7 § 1 Załącznika Nr 2 zmieniony przez § 1 pkt 3 Uchwały Nr XXXVI/412/2021 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 

września 2021r., zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 1 września 2021r.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 217


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 3

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 2

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3

	Ustęp 2 Punkt 3
	Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 4

	Ustęp 2 Punkt 4
	Ustęp 2 Punkt 4 zm. Paragraf 2

	Ustęp 2 Punkt 5
	Ustęp 2 Punkt 5 zm. Paragraf 3

	Ustęp 2 Punkt 6
	Ustęp 2 Punkt 6 zm. Paragraf 4

	Ustęp 2 Punkt 7
	Ustęp 2 Punkt 7 zm. Paragraf 2

	Ustęp 2 Punkt 8
	Ustęp 2 Punkt 8 zm. Paragraf 3

	Ustęp 2 Punkt 9
	Ustęp 2 Punkt 9 zm. Paragraf 4


	Ustęp 3

	Zalacznik 1

		2023-01-05T13:13:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




